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SARANDE

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE

SARANDE

Lenda:  Percjellim dokumentacionin e kerkuar

1. Pasqyra e Aktivit te bilancit 2013

2. Pasqyra e Detyrimeve te bilancit 2013

3.Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
4 Paqyra e Fluksit Monetar-metoda indirekte.
5.Pasqyra e Kapitaleve

6.Pasqyra e Amortizimeve .

7.Pasqyra e Inventarit te mjeteve.

8.Inventari fizik i magazines ne 31.12.2013.
9.Pasqyra e deklarimit dhe pagesave sig.shoqgerore dhe T.A.P.
10.Pasqyra e importeve .

11.Pasqyra ¢ Rakordimit te t.v.sh-se 2013

Per cdo kerkese ge ju do te keni lutemi njoftoni zyrtarisht.

Sarande me 25.01.2014
ADMINISTRATORI
GRAMOZ REXHO
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Emertimi dhe Forma ligjore "REXHOI" SH.P.K.
NIPT -i K66424507Q
Adresa e Selise DELVINE

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGET| ME SHUMICE DHE PAKICE + TRANSPORT MALLRASH

Marre ne dorezim nga Drejtoria
Rajonale Tatimore Sarande
me Nr 187 prot date 27.03.2013

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013
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Pagqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara X
Pasqyra Financiare jane le shprehura ne

Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga  01.01.2013
Deri  31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25.01.2014
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
N AL Vi s ot S e R L 0
I AKTIVET AFATSHKURTRA 5,927,017 5,663,726
1 Aktivet monetare 1,975 1,431,549
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
i Derivatet
ii Aktivet e mbaijtur per tregetim
TOTALI 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,909,929 2,964,822
i > Llogari/Kerkesa te arketushme 3,648,486 2,784,780
i > Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme T/Fitimi 208,526 140,400
i > Kerkese tv.sh-je 152,917 39,642
iv. > Investime te tiera financiare
TOoTALT '3
4 Inventari 2,015,113 1,267,355
i > Lendete para (Inventar I imet ) 23,780 23,780
i > Prodhim ne proces
i > Produkte te gatshme
iv > Mallra per rishitje 1,991,333 1,243,575
v > Parapagesa per furnizime
TOTALI 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
1l AKTIVET AFATGJATA 3,553,989 3,448,876
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
- Pjesemarrje te tjera ne njesi te
kontrolluara(Vetem ne P.F)
ii > Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
Trorall '
2 Aktive afatgjata materiale 3,653,989 3,448,876
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje.(Mjete transporti) 3,632,076 3,421,137
> Aktive tjera afat gjata materiale (Kase Fiskale ) 21,913 27,739
rovaLd 2
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata |
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 9,481,006 9,112,602




Pasqyrat Financiare

te Vitit 2013

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

Nr.llog

106,197

53,352

—

Derivativet

]

Huamarjet

> Huate dhe Obligacionet afatshkurtra

> Kthimet /ripagesate huave afatgjata

> Bono te Konvertushme

TEnALL |2

Huat dhe parapagimet

106,197

53,862

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

v

Te pagueshme ndaj punonjesve

80,808

Detyrimet tatimore (Tatim Fitimi )

Detyrime te tjera (Sig +tap)

25,389

29,352

Detyrime tatimore dhe tatim ne Burim

24,000

YivI]IVvViVv

Te drejta dhe detyrime Ortake

TOTALI 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI PASIVEVE (itl)

106,197

53,352

KAPITALI

9,374,809

9,059,250

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

100,000

100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

XIN|OD|O AW IN|-=

Rezervat e tjera

9

Fitimet e pa shperndara

8,959,250

8,395,601

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

315,559

563,649

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+li+lll)

9,481,006

9,112,602




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Nr Pershkrimi i Elementeve T T
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 3,517,544 9,748,938
2 |Te ardhura te tjera nga sherbime komisioni
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 [Materialet e konsumuara (K.M.SH) 1,297 679 5,410,079
5 |Kosto e punes 1,253 356 1.302.372
> Pagat e personelit 1,074,000 1,116,000
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 179,356 186,372
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 394 888 846 991
> Shpenzime rrjedhese (penalitete)
7 |Shpenzime te tjera 221,000 1,563,120
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 3,166,923 9.122,562
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 350,621 626,376
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -99
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -89
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -89
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 350,621 626,277
141  Shpenzime te pazbritshme
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,062 62,628
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 315,559 563,649
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

CA




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raporiass Bara Ardnase
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 350,621
Rregullime per :
Amortizimin 394,888
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-945 107
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -747,758
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 52 845
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -894,511
Interesi i paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar 35,062
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -929,573
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) -500,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -500,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Interesa te paguara
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,429,573
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,431,549
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,976

-
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. i
Plotesimi | te dhenave té késaj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabé!

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém te pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse Tl

A | Informacion i pérgjithshém

I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK |, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivert,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontab&l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I 1)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akeivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( GRAMOZ REXHO )
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Shogeria " REXHO | " SH.P.K.
NIPTI K66424507Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Spendis
01/01/2013 31/12/2013
1 |makineri, pajisje , vegla pune 1 86,594 0 0 86,594
2 |mijete transporti 1 3,337,934 0 0 3,337,934
3 |Kompjutera 1 24 348 0 0 24,348
4  |Rimorkjo 1 500,000 0 500,000
5 1 0 0 0
6 1 0
T 1 0
8 1 0
8 1 0
TOTAL/ 3,448,876 500,000 g 3,948,876
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa Pakesime Giendie
01/01/2013 31/12/2013
1 |makineri, pajisje , vegla pune 8,659 0 8,659
2 |mjete transporti 333,793 0 333,793
3 |Kompjutera 2,435 0 2,435
4 |Rimorkjo 50,000 50,000
5 0 0
5 0 0
7 0 1]
8 0 0
8 o
TOTALI ) 394,888 0 394 888
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Qetie Shtesa Pakesime e
01/01/2013 31/12/2013
1 |makineri, pajisje , vegla pune 0 77,935
2 |mijete transporti 3,004,141
3  |Kompjutera 21,913
4 Rimorkjo 450,000
5 0
6 0
7 0
8 0
8 0
TOTALI 4] 0 0 3,553,988
P/ILIGJOR

GRAMOZ REXHO
Q&\ -



Rexho -1 2013

IMPORTE 2013

Nr.Fl.Dog. | Data Viefta VI pa TVSH TVSH
o LG NI

540 | 200052013 179,564 322080  e44l6
%40 | 1o082013] 78267 226,326 45,265
et [ ommaos|  wsss  msi| e
1461/1 07/12/2013 378,380, 467,419 93484

867,103 1,463,586 292,717)




Shogeria " REXHO I " SH.P.K.
NIPTI K66424507Q

Pasqyra per furnitura,nentrajtime dhe sherbime
2013

Nga subjekte

NR EMERTIMI Shuma leke !
paliensuara

1 Shpenzime enerigj elektrke (604) St
___ 2Shpenzime per uje s |
_ 3 Shpenzimeperavull L1 () RS o e I ol SR (TR
G S PR
5 Shpenzime per gira
6 Shpenzime per mirmbajtie
7 | Shpenzime per fiparime
i BQS_hpenzm'u_eper_jsEdime_
-8 I Fﬂsoneljj_ashtem_
10 Udhetime dhe Dieta
 11|Pagesaperliensaetj
_ 12/AKziz ool e ) B S
_13|Pagesa Taksa Lokale ~ (608) |
e 0 SRR G T >
_ _‘]§4§_S_hperﬂme transpori (627)
_16_‘S@bimetinkare__ 19 (661)
17|Siguracione ~~ (816)
18/Taksa te era  Tarfa
19 Kontrolle,peshmatje,etj

Shuma: 221,000

ADMINISTRATORI
GRAMOZ REXHO
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Shogeria " REXHO | " SH.P.K.
NIPTI K66424507Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

=z

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2013

Koke terhegese TRAJLER (DL 2373A)

Rimorkjo per transport { DL 2374 A}

Koke Terhegese TRAJLER (DL 3073A)

Rimorkjo per_transport ( DL 3074 A}

Koke terheqese TRAJLER (DL 3105 A)

olojlojo]|o

== =R =0 {=]

Rimirkjo per transport { DL 2531 A)

Koke Terhegese Trajler ( DL3320 A)

cljojlojojo|olo

Mercedez Benc me Vinc 308/D

Wl |~ |d o | s | fp |-

Rimorkjo per transport ( DL 3321 A)

1
1
1
1
1
1
1
1

=]

TOTALI

Amortizimi A.A.Materiale 2012

=
=

Emertimi

Sasia

Gjendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
3112/2012

Koke terhegese TRAJLER (DL 2373A)

Rimorkjo per transport { DL 2374 A)

Koke Terhegese TRAJLER (DL 3073A)

Rimarkjo per transport ( DL 3074 A)

Koke terhegese TRAJLER (DL 3105 A)

Rimirkjo per transport (DL 2531 A)

Koke Terhegese Trajler { DL3320 A)

Mercedez Benc me Vinc 308/D

Ol [~ oo [ |w o]

Rimorkjo per transport ( DL 3321 A)

TOTALI

Slojololololololo|le

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

=

Emertimi

Sasia

Glendje
01/01/2013

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31/12/2012

Koke terhegese TRAJLER (DL 2373A)

Rimorkjo per transport { DL 2374 A)

Koke Terhegese TRAJLER (DI 3073A)

Rimorkjo per transport { DL 3074 A}

Koke terhegese TRAJLER (DL 3105 A)

Rimirkjo per transport ( DL 2531 A)

Koke Terhegese Trajler ( DL3320 A)

Mercedez Benc me Vinc 308/D

Lo |~ P o [k e [ra |

Rimorkjo per transport { DL 3321 A)

TOTALS

Slojlo|lojo|lolo|alale

PILIGJOR

GRAMOZ REXHO




SUBJEKTI"REXHO 1 ** SH.P.K
NIPT: K66424507Q
SARANDE

DEKLARATE

Deklaroj se subjekti “REXHO 1 ” SH.P.K. me N.IP.T K66424507Q me
perfagesues ligior Z.GRAMOZ REXHO :

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforme standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Hartusi i pasqyrave financiare eshte :

» Shogeria “F&F AUDITING” SH.P.K. ( Studio kontabilitet, Auditimi) me
N.ILP.T L14710803C

P/LIGJOR

(GRAMOZ REXHO )
\
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